Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

       CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

REQUERIMENTO Nº 084/GV/HEP/RO/2022.                              MIRANTE DA SERRA – RO.
                                                                                                EM, 26 DE OUTUBRO DE 2022.

                       REQUER: “QUE SEJA REFEITO A ROTATÓRIA DA AV.

MARECHAL CASTELO BRANCO COM AV. DOS

MIGRANTEES E A CONSTRUÇÃO DE 02

(DOIS) QUEBRA-MOLAS E SUAS DEVIDAS

SINALIZAÇÕES”.

AO EXMO. SR.

LUIZ PEREIRA DE SOUZA

MD. DIRETOR REGIONAL DER

OURO PRETO DO OESTE – RO.

EXMO. SENHOR DIRETOR;

           Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais

cumprimentos, requerer de Vossa Excelência que seja reconstruída a rotatória onde foram

abertos os canteiros na Avenida Marechal Castelo Branco, esquina com a Avenida dos

Migrantes, e que sejam construídos 02 (dois) quebra-molas e suas devidas sinalizações,

sendo um no sentido Urupá, e outro no sentido da RO 470.

             Foi feito a abertura dos canteiros na Av. Marechal Castelo Branco, esquina com a

Av. dos Migrantes, local de grande importância pois a Av. dos Migrantes dá acesso ao

quartel da Polícia Militar, Garagem Municipal e tem uma grande movimentação de veículos,

no entanto é necessário que a mesma seja refeita para que possa estar corretamente

localizada no sentido da via, colocar as sinalizações devidas e os quebra-molas, pois no

local não há placas de preferência, nem redutores de velocidade o que pode vir a causar

sérios acidentes no local.

Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

   Portanto é que venho requerer que sejam feitos os reparos e as sinalizações

necessárias para que as vias possam ter uma boa fluência no trânsito com conforto e

segurança para a população.

              Certo de poder contar com vosso atendimento no requerido e desde já agradeço.

                         .

N. Termos

P. Deferimentos.

HILTON EMERICK DE PAIVA

VEREADOR MDB